
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 327/2026 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 lutego 2026 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 

(dot. zmian planu dochodów i wydatków w działach: 750, 852, 853, 854, 855, 900 i 926). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 i 1436), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 (dot. zmian 

planu dochodów i wydatków w działach: 750, 852, 853, 854, 855, 900 i 926). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 

(dot. zmian planu dochodów i wydatków w działach: 750, 852, 853, 854, 855, 900 i 926). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 i 1436), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 o kwotę 1.899.641,39 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  1.899.641,39 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 o kwotę 1.899.641,39 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  1.899.641,39 zł, 

§ 2. W uchwale nr XLIV/890/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2026, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) w załączniku nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały nr //26 Rady Miasta Krakowa z dnia  

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1.899.645,17 zł, w związku z: 

1) dofinansowaniem projektu „Warsztaty OWHC”, którego celem jest zapoznanie 

uczestników z miast historycznych z metodami i narzędziami prognozowania służącymi 

planowaniu urbanistycznemu i zarządzaniu dziedzictwem i przeznaczeniem środków na 

opłacenie noclegów oraz wyżywienia dla uczestników – kwota 30.100 zł, 

2) koniecznością zwrotu do MUW odzyskiwanych przez MOPS w ciągu 2026 roku 

nienależnie pobranych świadczeń – kwota 420.500 zł, 

3) decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w sprawie ustalenia kwot środków 

(limitów) Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2026 roku kosztów wynagrodzeń, 

o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych oraz składek na 

ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinansowania do wynagrodzeń pracowników 

Powiatowych Urzędów Pracy, realizujących zadania określone w ustawie 

i przeznaczeniem środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników 

GUP – kwota 1.348.877 zł, 

4) otrzymaniem środków na refundację wydatków poniesionych przez Gminę Miejską 

Kraków za grudzień 2025 na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

i przeznaczeniem środków na:  

− pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w spokrewnionej lub 

niezawodowej rodzinie zstępczej – kwota 3.045,81 zł, 

− realizację zadań dotyczących dostawy żywności, zakupu odzieży, usług w zakresie 

transportu w związku z potrzebami edukacyjnymi, leczniczymi i terapeutycznymi dla 

wychowanków placówek CPOW „Parkowa” – kwota 68.388,36 zł, 

5) otrzymaniem nagrody finansowej od WFOŚiGW w Krakowie, za I miejsce w konkursie 

„#ekoLIDERZY 2025 r” oraz przyznanego odszkodowania od UNIQUA Towarzystwo 

Ubezpieczeń S.A. i przeznaczeniem środków na edukację ekologiczną, propagowanie 

działań proekologicznych oraz utrzymanie zieleni na terenie GMK – kwota 26.677 zł, 

6) przyznanym odszkodowaniem przez PZU S.A. i przeznaczeniem środków na utrzymanie, 

remonty obiektów rekreacyjno-sportowych oraz obsługę inwestycji sportowych – kwota 

2.057 zł. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

II. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3,78 zł, w związku z pismem Urzędu 

Wojewódzkiego dotyczącym błędnie naliczonej i przekazanej kwoty dotacji na zadanie 

„Potwierdzanie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych 

kontaktowych na wniosek o którym mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2026 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2026 – bez zmian. 

 


